ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 781/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14  tháng 5  năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

V/v chấm dứt hoạt động Ban thi đua khen thưởng và kiện toàn Hội đồng thi

đua khen thưởng các cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 6 năm 1989;

 - Căn cứ Nghị định số 223/HĐBT ngày 8/12/1987 của Hội đồng Bộ

trưởng về việc sửa đổi tổ chức chuyên trách công tác thi đua khen thưởng; văn

bản số 103/TCCB ngày 21/4/1989 của Ban tổ chức của Chính phủ về việc

hướng dẫn tổ chức thi đua khen thưởng ở địa phương;

 - Xét đề nghị của Trưởng Ban tổ chức Chánh quyền thành phố, có sự nhất

trí của Trưởng Ban thi đua khen thưởng thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay chấm dứt hoạt động của Ban Thi đua khen thưởng thành phố

(được thành lập theo Quyết định số 242/QĐ-UB ngày 24 tháng 10 năm 1981 của

Ủy ban nhân dân thành phố) và Ban Thi đua Khen thưởng các cấp.

Điều 2. Đổi tên Hội đồng Thi đua thành phố, Hội đồng Thi đua cấp quận

huyện và Sở Ban Ngành thành phố (được thành lập theo Quyết định số 401/QĐ-

UB ngày 18 tháng 11 năm 1983 của Ủy ban nhân dân thành phố) thành Hội

đồng Thi đua khen thưởng.

Điều 3. Hội đồng thi đua và khen thưởng có tổ chức bộ phận thường trực

để giúp Hội đồng theo dõi động viên phong trào thi đua và thực hiện chủ trương

chính sách chế độ khen thưởng và thống nhất danh hiệu thi đua trong thành phố.

Bộ phận thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng được sử dụng con dấu

riêng, được mở tài khoản ở Ngân hàng để quản lý sử dụng quỹ khen thưởng.

Bộ phận thường trực của Hội đồng Thi đua khen thưởng thành phố có 1

Phó Chủ tịch chuyên trách thường trực và một tổ cán bộ chuyên trách giúp việc;

đối với cấp quận, huyện có 1 Phó Chủ tịch chuyên trách (hoặc 1 Ủy viên thường

trực) và một vài cán bộ chuyên trách giúp việc; đối với sở ban ngành thành phố;

tuỳ theo khối lượng công việc mà bố trí 1 Phó Chủ tịch và cán bộ giúp việc

chuyên trách hay kiêm nhiệm cho hợp lý.

Điều 4. Tổ cán bộ chuyên trách của Hội đồng Thi đua khen thưởng thành

phố và quận, huyện có biên chế riêng. Đối với ban ngành thành phố, chủ yếu là

kiêm nhiệm, nếu cần bố trí thêm 1 biên chế.

Số cán bộ chuyên trách đều trong chỉ tiêu biên chế hành chánh do Ủy ban

nhân dân thành phố phân bổ hàng năm.

Tổ cán bộ chuyên trách chịu sự chỉ đạo về công tác chuyên môn nghiệp

vụ của Chủ tịch, Phó Chủ tịch hoặc Ủy viên thường trực của Hội đồng Thi đua

khen thưởng.

Văn phòng Ủy ban nhân dân đảm nhận công tác hành chánh quản trị cho

bộ phận thường trực/Hội đồng Thi đua khen thưởng cùng cấp.

Điều 5. Ban Thi đua khen thưởng cóc trách nhiệm bàn giao theo đúng quy

định của Nhà nước toàn bộ tài sản cho Văn phòng Ủy ban nhân dân cùng cấp,

riêng tài liệu, hồ sơ và quỹ khen thưởng giao cho bộ phận thường trực/Hội đồng

Thi đua khen thưởng.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, bãi bỏ các Quyết định

trước đây trái với Quyết định này.

Điều 7. Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Tổ chức Chánh quyền thành phố, Ban Thi đua khen thưởng thành

phố, Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Vĩnh Nghiệp